ST. ANDRE - AU - BOIS B. M. V. et Stus. Andreas

Sanctus Andreas in Nemore, -in Bosco. Alnetum. — Sainct-, Saint Andriu, -Andreu, -Andrieu, Sains Andrius, St. Andrieux ou bois les Campagnes, -el Bos, -les Beaurains. Lannoy.

Com. Gouy - St. André, arr. Montreuil, non longe a Dommartin. Dép. Pas de Calais, Dioc. Amiens, nunc Arras.

Abbatia insignis. Fundata tamquam prioratus an. 1130 in Aulnoy ab Ingelramo de Beaurain et Odone de Tollent. Filia Sti. Judoci in Nemore. Confirmatio pontificia an. 1147. An. 1156 ab Hugone filio fundatoris transfertur in nemus de Grémécourt, et fit abbatia. Possedit parochiam nullam, tamen prioratus in Brunehautpré et Valrestaud, et refugia in St. Omer et in Hesdin. Fuit monasterium duplex adhuc anno 1218⁴⁹⁾. Reditus annui 11142 Libr. An. 1766: 14 Rel. Abbates infulantur an. 1665. Multa passa est in bellis, praesertim inter annos 1595 et 1605. An. 1595 concremata est tota quanta, religiosi dispersi et bona partim confiscata sunt, abbas incarceratus est. An. 1620 iterum combusta est. Saec. XVII et XVIII optime floruit quoad intra et quoad extra. An. 1758/62 erigitur nova ecclesia. In suppressione an. 1790 nullus canonicus juravit, maior pars emigravit. Ecclesia et monasterium ante annum 1802 sunt destructa. Domus abbatialis in bello 1914/18 est combusta et ruina in bello sequenti solo aequata. Subsistunt amplae et pulchrae aedes stabulorum, et venusta porta saec. XVIII. Nunc est praedium.

Archivalia: Arch. Dép. Pas de Calais, Arras. Multa combusta sunt an. 1915. Subsistunt sequentia: 227 chartae 1169/s.XVII, Cartularium 2 voll. s. XVI/XVII, Rentale an. 1636. Sér. A, B, C (originalia partim perierunt) cf. inn. ISAD. Sér. III E, Arr. de Montreuil (reg. vestitionum et professionum 1676/1787). Coll. Rodière MS 72/75, 106 et 192. Continent copias multorum documentorum, quae perierunt, inter alia chronicorum sequentium: 1. auct. abbate N. LEDE⁵⁰⁾ t. II, originale apud SAn Picardie Amiens MS 244, 2. auct. A. BOUBERT (-1736), et 3. I. CREPIN (1740/80) quorum originalia non iam inveniuntur. — Arch. Dép. Nord Sér. H 1 fasc. 1327/1790, Sér. B cf. Rép. Numér. 1531. — Arch. N. Paris cf. CALONNE — BMun Arras MS 164 ff. 224/28 — BMun Boulogne MS 155 — BR Bruxelles MS 12755 (Chronologia 1651) — BMun Laon MS 405 bis f. 135, MS 538 passim — BMun Nancy 992 I 180/95 — BArs Paris MS 4652 (Chronicon 1641) — BMun St. Omer MS 872.

⁴⁹⁾ RAMACKERS *PUrkN* 1153.

⁵⁰⁾ Vide de eo GOOVAERTS I 496/500. Scripta eius numerosa ac pretiosa nimis, congesta in Coll. HENNEGUIER, enumerata in Coll. RODIERE MS 306, dispersa sunt ac vendita ignotis.